INDICAÇÃO Nº 738 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
Municipal, a pintura da faixa de pedestre, no cruzamento das ruas Francisco Sales com a
Cel. Otávio Meyer, no Centro, próximo ao Conservatório de Música, tendo em vista que
esta sinalização horizontal está quase apagada.

JUSTIFICATIVA

Conforme foto anexa, a pintura da faixa de pedestre está
quase apagada, necessitando nova pintura, considerando o grande fluxo diário de
veículos nessas vias centrais.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 050JKC9NW5M6ATJM
		2023-07-18T12:10:48-0300